АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2013 г. N 5601

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ,

ИХ СУПРУГОВ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации г. Вологды

от 23.04.2020 N 537, от 18.03.2022 N 397, от 05.12.2023 N 2065)

В целях реализации требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, в соответствии с частями 1 и 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (с последующими изменениями), на основании статей 38, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 18.03.2022 N 397)

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений городского округа города Вологды, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации.

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 18.03.2022 N 397)

2. Исключен. - Постановление Администрации г. Вологды от 18.03.2022 N 397.

2. Руководителям функциональных и отраслевых органов Администрации города Вологды ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений с настоящим постановлением персонально под роспись в двухнедельный срок со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава г. Вологды

Е.Б.ШУЛЕПОВ

Утвержден

Постановлением

Администрации г. Вологды

от 12 июля 2013 г. N 5601

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ,

ИХ СУПРУГОВ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации г. Вологды

от 23.04.2020 N 537, от 18.03.2022 N 397, от 05.12.2023 N 2065)

1. На официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт Администрации города Вологды) размещаются и средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами предоставляются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений городского округа города Вологды (далее - руководитель учреждения), их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 18.03.2022 N 397)

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, размещаются на сайте Администрации города Вологды по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. В размещаемых на сайте Администрации города Вологды и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 1 настоящего Порядка) о доходах руководителя учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, размещаются на сайте Администрации города Вологды и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации города Вологды.

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 23.04.2020 N 537)

5. Размещение на сайте Администрации города Вологды сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, представленных руководителями учреждений, обеспечивается Управлением делами Администрации города Вологды.

(п. 5 в ред. постановления Администрации г. Вологды от 05.12.2023 N 2065)

6. Управление делами Администрации города Вологды:

(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 18.03.2022 N 397, от 05.12.2023 N 2065)

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем руководителю учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление средству массовой информации сведений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте Администрации города Вологды.

7. Начальник Управления делами Администрации города Вологды несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, являющихся конфиденциальными.

(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 18.03.2022 N 397, от 05.12.2023 N 2065)

Приложение

к Порядку

размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности руководителей муниципальных

учреждений городского округа города Вологды, их

супругов и несовершеннолетних детей на

официальном сайте Администрации города Вологды

в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования

	Список изменяющих документов

(в ред. постановления Администрации г. Вологды

от 18.03.2022 N 397)

форма

СВЕДЕНИЯ

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности руководителей

муниципальных учреждений городского округа города Вологды,

их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество руководителя муниципального учреждения городского округа города Вологды
	Замещаемая должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный доход за 20__ год (руб.)

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8